
12594 Lunes 26 noviembre 2001 BOE núm. 283

Primaria 061 de Madrid ubicada en la calle Antra-
cita, 2 bis.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 185, de 3 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.000.000 de pesetas
(144.242,905 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Sozzan, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.095.390 pese-

tas (138.806,089 euros).

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—La Directora
Gerente, Almudena Pérez Hernando.—56.216.

Resolución del Hospital «Severo Ochoa», de
Leganés (Madrid), por la que se anuncia
convocatoria de concursos abiertos de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Severo Ochoa».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de suministros.
c) Número de expediente: C.A. 1/2002 HSO

y 2/2002 HSO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 1/2002, adqui-
sición de lentes intraoculares y viscolásticos.

C.A. 2/2002, etiquetas adhesivas.
b) Número de unidades a entregar: Según pliego

de cláusulas administrativas.
c) División por lotes y número: Según pliego

de cláusulas administrativas.
d) Lugar de entrega: Leganés (Madrid).
e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas

administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe to-
tal, C.A. 1/2002, 135.768,63 euros (22.590.000 pe-
setas); C.A. 2/2002, 18.931,88 euros (3.150.000
pesetas).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa». Departa-
mento de Suministros.

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés (Madrid),

28911.
d) Teléfono: 91 481 84 11 ó 91 481 84 97.
e) Telefax: 91 693 88 43.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de diciembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de diciembre
de 2001.

b) Documentación a presentar: En tres sobres
cerrados (sobre 1, documentación general; sobre 2,
documentación técnica, y sobre 3, documentación
económica).

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General hospital «Severo
Ochoa» se presentarán los sobres 1, 2 y 3, de ocho
treinta a catorce horas. En caso solicitar muestras,

se entregarán en Almacén General del citado hos-
pital de ocho treinta doce treinta horas, lunes a
viernes, días hábiles.

2.a Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
3.a Localidad y código postal: Leganés (Ma-

drid), 28911.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia de
ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes: Sí se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la sala de reuniones anexa a la
Dirección de Gestión del hospital «Severo Ochoa».

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad: Leganés (Madrid).
d) Fecha: Sobres 1 y 2 del C.A. 1/2002 y

2/2002, será el 11 de enero de 2002, en acto no
público. La documentación de sobre 3 del C.A.
1/2002 y 2/2002, se abrirá el 18 de enero de 2002,
en acto público.

e) Hora: Sobre 3, a las diez y quince horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo de
los adjudicatarios.

Leganés, 14 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Jesús Rodríguez Fernández.—&57.095.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artícu-
lo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, se hacen
públicas las siguientes adjudicaciones defi-
nitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2002-0-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

(agujas espinales, bolsas de alimentación, colosto-
mía, drenaje, etc.).

c) Lotes: Dieciséis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
29.114.850 pesetas (174.983,77 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

«Amebil, Sociedad Anónima», 387.000 pesetas,
2.325,92 euros.

«Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anóni-
ma», 11.462.580 pesetas, 68.891,49 euros.

«Convatec, Sociedad Anónima», 96.300 pesetas,
578,77 euros.

«Sendal, Sociedad Anónima», 1.353.756 pesetas,
8.136,24 euros.

«Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima»,
2.448.000 pesetas, 14.712,78 euros.

«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada»,
90.000 pesetas, 540,91 euros.

«Casa Álvarez, Sociedad Anónima», 3.611.250
pesetas, 21.704,05 euros.

«Coloplast Prod. Médicos, Sociedad Anónima»,
1.250.340 pesetas, 7.514,69 euros.

«Temena, Sociedad Anónima», 1.275.000 pesetas,
7.662,90 euros.

«Vygon, Sociedad Anónima», 39.960 pesetas,
240,16 euros.

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»,
1.225.120 pesetas, 7.363,12 euros.

«Intersurgical España, Sociedad Anónima»,
424.650 pesetas, 2.552,20 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

23.663.956 pesetas (142.223,24 euros).

Madrid, 14 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio
Martínez González.—&57.096.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que en cumplimiento del artículo 93
del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2001-0-80.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

(sistemas para bombas de infusión).
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.250.000 pesetas (247.917,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Abbott Laboratories, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

41.250.000 pesetas (247.917,49 euros).

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio
Martínez González.—&57.099.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 27/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de traslado

provisional de Recursos Humanos a planta nove-
na-diagonal del Hospital General.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de septiembre de 2001.



BOE núm. 283 Lunes 26 noviembre 2001 12595

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.210.299 pesetas (109.446,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Protectora Urbana, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado

18.150.299 pesetas (109.085,49 euros).

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio
Martínez González.—&57.097.

Resolución del Hospital Universitario «La Paz»
por la que, en cumplimiento del artículo
93 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hacen públicas las
siguientes adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «La Paz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2001-0-70.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Determinaciones

analíticas de Bioquímica.
c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
63.637.905 pesetas (382.471,51 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Química Farmaceutica Bayer,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Total adjudicado,

59.332.707 pesetas (356.596,75 euros).

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente del Hospital Universitario «La Paz», Ignacio
Martínez González.—&57.098.

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa por la que se publica la adjudi-
cación definitiva del C.P.A. 33/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa de Madrid.
c) Número de expediente: C.P.A. 33/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de máqui-

na de circulación extracorpórea.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas
(78.131,57 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: CORMÉDICA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.000.000 de

pesetas (72.121,45 euros).

Madrid, 5 de noviembre de 2001.—La Directora
Gerente, Sara Pupato Ferrari.—56.220.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la ejecución de las obras del proyecto 12/96
de terminación del plano drenante de sub-
presiones y del tratamiento de las juntas lon-
gitudinales de la presa de la Fernandina
(Jaén).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 05.104.169/2111.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto 12/96 de terminación del plano
drenante de subpresiones y del tratamiento de las
juntas longitudinales de la presa de la Fernandina
(Jaén).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 48.400.800 pesetas
(290.894,67 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Rodio Cimentaciones Especia-

les, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 39.650.770 pese-

tas (238.305,93 euros).

Madrid, 2 de noviembre de 2001.–El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&56.242.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto de estación de aforos
número 92 sobre el río Nela, en Trespaderne
(Burgos).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.705.092/2112.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de estación de aforos número 92 sobre el río Nela,
en Trespaderne (Burgos).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 35.293.779 pesetas
(212.119,88 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Aral Sociedad General de Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 26.166.000 pese-

tas (157.260,83 euros).

Madrid, 6 de noviembre de 2001.–El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&56.248.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la ejecución de las obras del proyecto de
obras complementarias número 2 de cons-
trucción de la estación depuradora de aguas
residuales de Sabiñánigo (Huesca).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.322.244/2A11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de obras complementarias núme-
ro 2 de construcción de la estación depuradora de
aguas residuales de Sabiñánigo (Huesca).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 46.713.633 pesetas
(280.754,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Isolux Wat, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 46.713.633 pese-

tas (280.754,59 euros).

Madrid, 6 de noviembre de 2001.–El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&56.244.


